
UCHWAŁA NR XXXIII/336/05
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 27 czerwca 2005 ROKU

w sprawie: zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2005 rok.

                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 i 2 , art. 61 ust. 2 ustawy z dnia
08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku,  
poz.  1591  z  późniejszymi  zmianami  )  oraz  art.  109,  110  i  129  ust.  1  ustawy  z  dnia  
26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 roku Nr 15, 
poz. 148 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Określa  się  limit  wydatków  w latach  2005  -2007  związanych  z  wieloletnim  programem 
inwestycyjnym i wprowadza się jako zmianę załącznika Nr 10 do uchwały w sprawie budżetu 
miasta  Wodzisławia  Śląskiego  na  2005  rok,  który  stanowi  załącznik  Nr  1  do  niniejszej 
uchwały.

§ 2

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian  
w dochodach i wydatkach budżetu miasta Wodzisławia na 2005 rok w wyniku wprowadzenia 
zmian w dotacji celowej przekazanej przez administrację rządową, która stanowi załącznik  
Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3

ZWIĘKSZA SIĘ DOCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2005 rok

o kwotę              115 000 zł  

1/ w dziale 600 - Transport i łączność

o kwotę              108 000 zł  
   w tym:
   - dotacje celowe o kwotę 108 000 zł
     z czego:

     1. dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania
         bieżące i inwestycyjne realizowane na podstawie
         porozumień między jednostkami samorządu
         terytorialnego

o kwotę 108 000 zł

1



zgodnie z porozumieniem Nr 7/2005 z dnia 28 kwietnia 2005 roku zawartym pomiędzy 
Powiatem Wodzisławskim, a Miastem Wodzisław Śląski dotyczących realizacji następujących 
zadań:
- remont chodnika przy ul. Górniczej o kwotę   3 000 zł
- remont chodnika przy ul. Armii Ludowej o kwotę 10 000 zł
- budowa chodnika i kanalizacji deszczowej przy
  ul. Wolności o kwotę 80 000 zł
- budowa chodnika przy ul. Czarnieckiego o kwotę 15 000 zł

2/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                            narodowego

o kwotę               7 000 zł  
w tym:

- dotacje celowe o kwotę  5 000 zł

z czego:

  1. dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania
      bieżące realizowane na podstawie porozumień 
      między jednostkami samorządu terytorialnego

o kwotę  5 000 zł
zgodnie z porozumieniem Nr 5/2005 z dnia 01 czerwca 2005 roku 
zawartym pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Gminą 
Wodzisław Śląski dotyczącą realizacji zadania z dziedziny 
kultury pn.: "V Międzynarodowy Festiwal  - Folklor bez granic."

- wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
   jednostkami samorządu terytorialnego

o kwotę 2 000 zł

zgodnie z umową zawartą w dniu 11 kwietnia 2005 roku 
pomiędzy Województwem Śląskim, a Miastem Wodzisław Śląski 
na realizację zadania publicznego pn.: "IV Wodzisławska 
Gala Taneczna - MIX 2005." o kwotę  2 000 zł

§ 4

ZWIĘKSZA SIĘ PRZYCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2005 rok

o kwotę              186 700 zł  
w tym:

- wolne środki o kwotę 186 700 zł

z przeznaczeniem na:
- remont pokrycia dachowego na budynku magazynowym
  przy ul. Marklowickiej 17 o kwotę  24 700 zł
- przebudowę skrzyżowania ulic Daszyńskiego - Wałowa

2



  Piłsudskiego - 26 Marca - Plac Gladbeck do postaci 
  mini ronda o kwotę  70 000 zł
- likwidację dzikich wysypisk znajdujących się na
  terenach miejskich o kwotę  10 000 zł
- utrzymanie zegarów  przy ul. 26 Marca o kwotę      2 000 zł
- zabezpieczenie istniejącego zalewiska "Sakandrzok" o kwotę  80 000 zł

§ 5

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2005 rok

o kwotę              301 700 zł  
w tym:

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
    rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne

o kwotę              178 000 zł  
    z czego:
- wydatki bieżące o kwotę   13 000 zł
       w tym:
                 1. pozostałe wydatki o kwotę   13 000 zł

   z przeznaczeniem na zadania realizowane na podstawie porozumień
   - remont chodnika przy ul. Górniczej o kwotę    3 000 zł
   - remont chodnika przy ul. Armii Ludowej o kwotę  10 000 zł

- wydatki majątkowe o kwotę   165 000 zł

z przeznaczeniem na:
1.  zadania realizowane w ramach porozumień
     z czego:
 - budowa chodnika i kanalizacji deszczowej
    przy ul. Wolności o kwotę  80 000 zł
 - budowa chodnika przy ul. Czarnieckiego o kwotę  15 000 zł

2. zadania własne
    z czego:
 - przebudowa skrzyżowania ulic Daszyńskiego,
   Wałowa - Piłsudskiego -26 Marca - Plac Gladbeck
   do postaci mini ronda o kwotę  70 000 zł
   ( z wolnych środków)

2/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
    rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami 
                             i nieruchomościami

o kwotę               24 700 zł  

3



w tym:
 - w zakresie zadań własnych

 z czego:
  - wydatki bieżące o kwotę  24 700 zł
     w tym:
               1. pozostałe wydatki o kwotę  24 700 zł
          
przeznaczeniem na remont pokrycia dachowego na budynku magazynowym przy ul. 
Marklowickiej 17
( z wolnych środków)

3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                            środowiska o kwotę               92 000 zł  

              -  rozdz. 90002 - Gospodarka odpadami
o kwotę  10 000 zł

w tym:
 - w zakresie zadań własnych
   z czego:

  - wydatki bieżące o kwotę  10 000 zł
     w tym:
         1. pozostałe wydatki o kwotę  10 000 zł

przeznaczeniem na likwidację dzikich wysypisk znajdujących
się na terenach miejskich
( z wolnych środków)

- rozdz. 90095 - Pozostała działalność
o kwotę 82 000 zł

w tym:
 - w zakresie zadań własnych

 z czego:
  - wydatki bieżące o kwotę  82 000 zł
     w tym:
              1. pozostałe wydatki o kwotę  82 000 zł

przeznaczeniem na:
- utrzymanie zegarów przy ul. 26 Marca   2 000 zł
- zabezpieczenie istniejącego zalewiska "Sakandrzok" 80 000 zł
  ( z wolnych środków)

4/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                            narodowego

4



    rozdz. 92195 - Pozostała działalność
o kwotę                7 000 zł  

w tym:
 - w zakresie zadań realizowanych na podstawie porozumień

 z czego:
  - wydatki bieżące o kwotę   5 000 zł
     w tym:
              1. pozostałe wydatki o kwotę   5 000 zł

przeznaczeniem na organizację V Międzynarodowego Festiwalu "Folklor bez granic"

- w zakresie zadań własnych

z czego:
  - wydatki bieżące o kwotę 2 000 zł
     w tym:
              1. pozostałe wydatki o kwotę 2 000 zł

przeznaczeniem na organizację "IV Wodzisławskiej Gali Tanecznej - MIX 2005".

§ 6

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 
na 2005 rok między działami

o kwotę              87 500 zł  

poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna
    rozdz. 75022 - Rady gmin (miast i miast na prawach
                             powiatu) o kwotę                   200 zł  
    w tym:
    - wydatki bieżące o kwotę      200 zł
      z zadania:
      1. Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle
          - działalność statutowa o kwotę      200 zł

2/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
    rozdz. 90095 - Pozostała działalność

o kwotę              87 000 zł  

w tym:
- wydatki bieżące o kwotę 87 000 zł
z zadań:
1. Rada Dzielnicy Jedłownik, Turzyczka, Karkoszka o kwotę 40 000 zł

5



    - budowa chodnika i kanalizacji deszczowej
      przy ul. Wolności o kwotę 40 000 zł

2. Rada Dzielnicy Wilchwy o kwotę 15 000 zł
    - budowa chodnika ul. Czarnieckiego o kwotę 15 000 zł

3. Rada Dzielnicy Radlin II o kwotę 25 000 zł
    - urządzenie miejsc postojowych dla samochodów
       w rejonie cmentarza Górny Radlin o kwotę 10 000 zł
    - nakładka asfaltowa na drogę prowadzącą
      do cmentarza Górny Radlin o kwotę 15 000 zł
    

4. Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę   7 000 zł
    - remont chodnika przy ul. Górniczej o kwotę   7 000 zł

3/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                            narodowego
    rozdz. 92195 - Pozostała działalność

        o kwotę (per saldo)      300 zł
    w tym:
    - wydatki bieżące         o kwotę (per saldo)      300 zł
       z czego:

       1. Rada Dzielnicy Nowe Miasto
           - działalność kulturalno-sportowa         zmniejszyć o kwotę             500 zł

       2. Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle
           - organizacja festynu                                  zwiększyć o kwotę              200 zł

 
poprzez zwiększenie

1/ działu     600 - Transport i łączność
    rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne

o kwotę              87 000 zł   
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę 32 000 zł
   na zadania:

1. Rada Dzielnicy Radlin II o kwotę 25 000 zł
    
   - urządzenie miejsc postojowych dla samochodów
       w rejonie cmentarza Górny Radlin o kwotę 10 000 zł
    - nakładka asfaltowa na drogę prowadzącą
      do cmentarza Górny Radlin o kwotę 15 000 zł

2. Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę   7 000 zł
    - remont chodnika przy ul. Górniczej o kwotę   7 000 zł

6



- wydatki majątkowe o kwotę 55 000 zł

1. Rada Dzielnicy Jedłownik, Turzyczka, Karkoszka o kwotę 40 000 zł
    - budowa chodnika i kanalizacji deszczowej
      przy ul. Wolności o kwotę 40 000 zł

2. Rada Dzielnicy Wilchwy o kwotę 15 000 zł
    - budowa chodnika ul. Czarnieckiego o kwotę 15 000 zł

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
    rozdz. 80110 - Gimnazja

o kwotę      500 zł
    w tym:
    - wydatki bieżące o kwotę      500 zł
      na zadanie:
      1. Rada Dzielnicy Nowe Miasto
          - dofinansowanie przedłożenia posadzki 
             w Gimnazjum Nr 2 o kwotę      500 zł

§ 7

Dokonuje się przesunięć w planie w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 
na 2005 rok dotyczących zadań inwestycyjnych

o kwotę               22 000 zł  
poprzez zmniejszenie

            w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                                    środowiska
            rozdz. 90095 - Pozostała działalność

o kwotę  22 000 zł
w tym:

- wydatki majątkowe o kwotę  22 000 zł
z zadania: "ODJ Kopernika - Północ infrastruktura techniczna (06)

poprzez zwiększenie

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                                    środowiska
            rozdz. 90095 - Pozostała działalność

o kwotę  22 000 zł
w tym:

- wydatki majątkowe o kwotę  22 000 zł
z przeznaczeniem na zadanie: 
"Przebudowa Parku Miejskiego (34)

7



§ 8

Zwiększa się dotację celową dla Powiatu Wodzisławskiego na zadania inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

o kwotę              60 500 zł    
w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90095 - Pozostała działalność

o kwotę 60 500 zł

poprzez zmniejszenie 

wydatków bieżących o kwotę 60 500 zł

z zadań:

1. Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę 3 000 zł
    - remont zatoki postojowej przy ul. Górniczej o kwotę 3 000 zł

2. Rada Dzielnicy Radlin II o kwotę         27 500 zł
    - modernizacja nawierzchni ul. Letniej o kwotę         15 000 zł
    - remont chodnika przy ul. Chrobrego o kwotę 5 000 zł
    - wykonanie dokumentacji technicznej
       budowa chodnika wraz z odwodnieniem przy ul.
       Kominka o kwotę 7 500 zł
    
3. Rada Dzielnicy Zawada o kwotę         20 000 zł
    - remont nawierzchni ul. Kołłątaja o kwotę         20 000 zł

4. Rada Dzielnicy Jedłownik, Turzyczka, Karkoszka o kwotę         10 000 zł
    - budowa chodnika wraz z odwodnieniem przy 
      ul. Czyżowickiej o kwotę         10 000 zł

poprzez zwiększenie

- dotacji celowej na zadania inwestycyjne
   dla Powiatu Wodzisławskiego o kwotę         60 500 zł

na zadania:

1. Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę 3 000 zł
    - remont zatoki postojowej przy ul. Górniczej o kwotę 3 000 zł

2. Rada Dzielnicy Dzielnicy Radlin II o kwotę         27 500 zł
    - modernizacja nawierzchni ul. Letniej o kwotę         15 000 zł
    - remont chodnika przy ul. Chrobrego o kwotę 5 000 zł

8



 - wykonanie dokumentacji technicznej wraz
    z odwodnieniem przy ul. Kominka o kwotę 7 500 zł

3. Rada Dzielnicy Zawada o kwotę         20 000 zł 
    - remont nawierzchni ul. Kołłątaja o kwotę         20 000 zł

4. Rada Dzielnicy Jedłownik, Turzyczka,
    Karkoszka o kwotę         10 000 zł
    - budowa chodnika wraz z odwodnieniem przy 
      ul. Czyżowickiej o kwotę         10 000 zł

§ 9

W uchwale Nr XXVII/277/04 z dnia 28 grudnia 2004 roku wprowadza się zmiany wynikające 
z § 1 - 8 niniejszej uchwały:

1. § 1  w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    "1. Ustala się dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

w wysokości  79 127 724 zł
      zgodnie z załącznikiem Nr 1.

       2. Ustala się wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

w wysokości  80 140 844 zł
       zgodnie z załącznikiem Nr 2.

      3. Przychody  i rozchody związane z finansowaniem niedoboru i spłatą kredytu
          stanowić będą w 2005 roku

kwotę (per saldo)           1 013 120 zł   

     
 1/ przychody w kwocie   6 440 662 zł
          w tym:
 A. kredyt                                                                                                       5 000 000 zł  
          - na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia 
            w planowanych dochodach   5 000 000 zł

B. wolne środki                                                                                              705 662 zł  

C. pochodzące z WFOŚ i GW                                                                    735 000 zł  
jako pożyczka udzielona:
- na dofinansowanie zadania "Modernizacja systemu
  zasilania w ciepło wraz z termomodernizacją sześciu 
  budynków mieszkalnych przy ul. Górniczej 38-40, 42-44,
  46-48, 50-52, 54-56, 58-60 w Wodzisławiu Śląskim      735 000 zł

9



2/ rozchody w kwocie          5 427 542 zł 

    w tym:
    przeznaczone na spłatę kredytów i pożyczek
    zaciągniętych z:
    - WFOŚ i GW          1 745 542 zł
       w zakresie:
       1. budowy kanalizacji sanitarnej ul. Czyżowicka
           etap II w dz. Karkoszka 130 000 zł
       2. budowy kanalizacji sanitarnej ul. Miczurina
           - Gosława etap I i II dz. Kokoszyce 200 000 zł
       3. likwidacji pieców węglowych i zabudowy pompy
           ciepła ul. Styczyńskiego 2, 4, 6, Apteczna 1, 3,
           Jana 19, 21, 23   86 250 zł
       4. budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie
           Osiedla Domków Jednorodzinnych Kopernika
           -część Północna w Wodzisławiu Śląskim 200 000 zł
       5. budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
           w ul. Bogumińskiej w dz. Stare Miasto etap I
           zadanie Nr 1 w Wodzisławiu Śląskim 120 750 zł
       6. budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej w dzielnicy
           Stare Miasto w Wodzisławiu Śląskim - etap I zadanie 2
           ul. Powstańców 136 000 zł
       7. modernizacji systemu zasilania w ciepło wraz 
           z termomodenizacją budynków mieszkalnych przy
           ul. Górniczej 2, 4, 6 w Wodzisławiu Śląskim  38 731 zł
       8. modernizacji systemu zasilania w ciepło wraz
           z termomodernizacją budynków mieszkalno - usługowych
           przy ul. Rynek 16/17, Sądowa 2 oraz Rynek 18,
           Opolskiego 1 w Wodzisławiu Śląskim 48 500 zł   
       9. modernizacji części mechanicznej i budowa części
           biologicznej oczyszczalni ścieków Karkoszka II           464 284 zł
     10. budowy kanalizacji sanitarnej w ul. Olszyny 37 851 zł
     11. modernizacji systemu zasilania w ciepło wraz
           z termomodernizacją siedmiu budynków mieszkalnych
           przy ul. Górniczej 9-11, 10-14, 13-15, 20-22, 24-26,
           28-30, 32-36           150 000 zł
     12. podłączenia do miejskiego systemu ciepłowniczego 
           budynku MOK "Centrum" w Wodzisławiu Śląskim
           wraz z jego dociepleniem   1 801 zł
    13. termomodernizacji budynku Miejskiej i Powiatowej
          Biblioteki Publicznej 29 900 zł
    14. likwidacji pieców węglowych na rzecz zabudowy
          pompy ciepła , instalacji c.o i c.w w budynkach
          mieszkalnych przy ul. Jana 13, 15, ul. Apteczna 24,
          Rynek 22, 23, 24 - etap I 73 500 zł
    

10



     15. likwidacji pieców węglowych na rzecz zabudowy 
          pompy ciepła , instalacji c. o i c.w w budynkach 
          mieszkalnych przy ul. Jana 13, 15, ul. Apteczna 24,
          Rynek 22, 23, 24 - etap II 27 975 zł

- NFOŚ i GW        1 182 000 zł
  w zakresie
  1. modernizacji części mechanicznej i budowa części
      biologicznej oczyszczalni ścieków Karkoszka II
      w Wodzisławiu Śląskim

- kredyt w zakresie           2 500 000 zł
  niezrealizowanego planu dochodów i wydatków
  zaciągnięty w 2004 roku           2 500 000 zł
  zgodnie z załącznikiem Nr 3."

2. § 8 pkt. 2 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

     "2. Wprowadza się do budżetu miasta plan dotacji celowej
           na zadania realizowane przez gminę na podstawie
           porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego
 

w wysokości 2 403 206 zł
       zgodnie z załącznikiem Nr 7."

3. § 9 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    "1. Wprowadza się do budżetu miasta dotację celową 
          na realizację własnych zadań bieżących gminy

w wysokości    958 655 zł 
         w tym:
         - dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych
            z pomocy społecznej    204 096 zł

         - wydatki bieżące ośrodka pomocy społecznej    432 308 zł

         - dofinansowanie programu "Posiłek dla
            potrzebujących"    118 761 zł

         - pokrycie kosztów udzielania edukacyjnej pomocy
            materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym,
            obejmującej stypendia i zasiłki szkolne dla uczniów
            najuboższych, udzielane w formie przedmiotowej:
            pokrycie kosztów zajęć wyrównawczych lub
            edukacyjnych oraz pomoc rzeczowa  194 834 zł

         - sfinansowanie wyprawki szkolnej obejmującej      8 556 zł 
            podręczniki szkolne o wartości do 100 zł dla uczniów
            podejmujących naukę w klasach pierwszych szkół
            podstawowych w roku szkolnym 2005/2006  

11



         - sfinansowanie w ramach wdrażania reformy oświaty
            prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych
            powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli
            o wyższy stopień awansu zawodowego 100 zł

4. W załączniku Nr 1 przedstawiającym dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 
    2005 rok wprowadza się zmiany wynikające z  § 2, § 3 niniejszej uchwały.
5. W załączniku Nr 2 przedstawiającym wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2005 rok wprowadza się zmiany wynikające z  § 2, § 5 -  § 8 do niniejszej uchwały.
6. W załączniku Nr 3 przedstawiającym przychody i rozchody z zaciągniętych i otrzymanych 
     krajowych pożyczek i kredytów na 2005 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 4 
     niniejszej uchwały
7. W załączniku Nr 7 przedstawiającym plan dotacji celowej na zadania realizowane przez 
    gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego
    na 2005 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 3 niniejszej uchwały.

§ 10

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 11

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 12

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                      PRZEWODNICZĄCY
                                                                         RADY MIEJSKIEJ
                                                                      Wodzisławia Śląskiego
                                                                      mgr inż. Wacław Mandrysz

12


